Estado do Ceará

CÍitnara Municipal de Limoeirc do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO N' 050 /2023, DE 05 DE
DF,2023.

d,lJ.r
I

APRESENÍADO EM SES!.,r)
oR Dt NÁR tA

REALIZADA AOS

0 6 ,lJL. 2023

cÂr,rÀ,rA u Llit. Do NoRÍE

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NoRTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l' - Fica concedido Titulo de Cidadã Limoeirense o Sra. Lidiane Rodrigues de

Olinda.

Art. 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrario.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em09 de 4"11-r. 2023
rl

PROI'OCOLO
CániaÍi iúun trnoeÍo do l',lone

pnorocoLo ul)-16,Àã-

0 5 JIJL, 2023

iiorário:-Olê.}-

Flauber Lima Honorato
Vereador-PSB

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-OO0 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

cr**\

Estado do Ceará

CÍitnara Municipal de Limoeirc do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Lidiane Rodrigues de Olinda, nascida em 14 de setembro de 1986 filha de Jose
Rodrigues de Olinda e Maria Luiza Filha de Olinda, natural da cidade de Catarina no interior
do Ceará, onde viveu uma vida de luta constante ao lado dos seus pais, viveram da agricultura
e desfrutando de pouco luxo. Aos 16 anos ingressou no internato da Escola Agrotécnica
Federal de lguatu onde concluiu o seu ensino médio e o curso técnico em desenvolvimento
Social, com habilitação em desenvolvimento de comunidades. Essa seria a porta aberta para

novas oportunidades.
Terminando o ensino médio, logo ingressou na faculdade de saúde pública na

Universidade Regional do Cariri- URCA também na cidade de Iguatu. Sempre entusiasmada e

cheia de soúos, ainda na faculdade deu a luz ao seu primeiro filho Havir Rodrigues de
Vasconcelos, o que deu a entender que nada seria fácil se não arregaçar as mangas e lutar dia-
a-dia por dias melhores. Concluindo a faculdade deu início a carreira profissional na área

social, com o coração cheio de amor por cada atividade realizada.
Em 2015 casou-se com Thiago Rony Silva Mendes Filho, natural de Limoeiro que a

trouxe para essa cidade maravilhosa e a presenteou com sua família que abriram as portas e o
coração para lhe acolher. Em 2016 tiveram uma filha" Melina Rodrigues Mendes na qual é o
motivo de alegria para o casal.

Hoje vive cercada de boas amizades que aqui conquistou, é autônoma e

empreendedora, muito grata a Deus e cada um que participa do seu ciclo por todo esse tempo
nessa cidade linda e acolhedora.

Rua cel. Malveira 2266 - Centro - Limo€iro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNP.I 01.836.913/0001-O5 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com